

مدرسه‌سازی یعنی کاشتن بذر امید در  
ذهن کودکان



# نما نیوز

پرستاران با کمبودها و سختی اما امید به  
زندگی می‌آفرینند



هفته نامه الکترونیکی، سیاسی، اقتصادی سه زبان: فارسی، عربی و انگلیسی سال هشتم - شماره ۲۷۱ - شنبه ۱۰ آبان ماه ۱۴۰۴ - صفحه ۶

## مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان:

# نهضت مدرسه‌سازی در دولت چهاردهم با جدیت دنبال می‌شود



فعالیت بیانگر تلاش جهادی همکاران ما در استان است. وی همچنین از نقش مؤثر نهادهای انقلابی در توسعه فضاهای آموزشی تقدیر کرد و گفت: سپاه استان هرمزگان تاکنون بیش از ۳۰ پروژه آموزشی را آغاز و تحویل داده است و قرارگاه پیشرفت و آبادانی نیز در کنار نهضت مدرسه‌سازی به‌صورت فعال ایفای نقش می‌کند. باوقار زعیمی با تأکید بر اهمیت هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی و خیرین ادامه داد: اگر امروز در نهضت مدرسه‌سازی و معماری مدارس در کشور جزو استان‌های برتر هستیم، این موفقیت مرهون حمایت‌های بی‌دریغ خیرین مدرسه‌ساز و همراهی دلسوزانه آنان است. هر مدرسه‌ای که ساخته می‌شود، نماد همکاری مردم و دولت در مسیر ساختن آینده‌ای روشن برای فرزندان این سرزمین است. مدیرکل نوسازی مدارس استان در پایان ضمن قدردانی از خیرین نیکاندیش گفت: حرکت خیرین مدرسه‌ساز در هرمزگان، الگویی ملی از مشارکت مردمی در توسعه آموزش است. امیدواریم با تداوم این مسیر و همدلی همه نهادها، شاهد تکمیل زنجیره آموزش و پرورش و توسعه عادلانه فضاهای آموزشی در سراسر استان باشیم.

در جریان برگزاری بیست‌وهفتمین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز استان هرمزگان، مهدی باوقار زعیمی، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان، با اشاره به عملکرد چشمگیر هرمزگان در نهضت مدرسه‌سازی، گفت: نهضت مدرسه‌سازی در دولت چهاردهم با جدیت و برنامه‌ریزی منسجم در حال پیگیری است. این موضوع با اهتمام ویژه استاندار محترم مورد بررسی قرار گرفت و تاکنون بیش از چهل جلسه به ریاست ایشان برگزار شده است. به گزارش نما نیوز؛ وی افزود: خروجی این جلسات، انعقاد بیش از ۲۵۰ تفاهم‌نامه همکاری با خیرین و نهادهای مختلف و کسب رتبه نخست کشور در جذب خیرین مدرسه‌ساز برای استان هرمزگان است. این موفقیت حاصل همدلی، تلاش و ایمان خیرین نیکاندیش و همراهی مسئولان استانی است.

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان با اشاره به جایگاه استان در اجرای پروژه‌های مدرسه‌سازی خاطرنشان کرد: در حال حاضر استان هرمزگان با ۳۵۰ پروژه فعال مدرسه‌سازی، در میان استان‌های کشور رتبه پنجم را داراست. مجموعه نوسازی مدارس با وجود تنها هفتاد کارمند، با تمام توان در حال اجرای این پروژه‌هاست و این حجم



## رکوردشکنی تاریخی پالایش نفت بندرعباس در نیمه نخست ۱۴۰۴

شرکت پالایش نفت بندرعباس در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۴، با ثبت رکوردهای بی‌سابقه در تولید، درآمد، سود عملیاتی و سود خالص، جایگاه خود را به عنوان یکی از سودآورترین پالایشگاه‌های کشور تثبیت کرد. به گزارش نما نیوز، شرکت پالایش نفت بندرعباس در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۴، با ثبت رکوردهای بی‌سابقه در تولید، درآمد، سود عملیاتی و سود خالص، جایگاه خود را به عنوان یکی از سودآورترین پالایشگاه‌های کشور تثبیت کرد. این شرکت پالایشی با مدیریت هوشمند نقدینگی، بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های تولید، پایداری تامین خوراک با تمرکز بر بازار موفق شد در نیمه نخست امسال سود خالص را ۵۵۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش دهد. بر اساس گزارش عملکردی در تولید و شاخص‌های مالی شرکت پالایش نفت بندرعباس، حجم تولید پالایشگاه بندرعباس در نیمه نخست سال ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل، از ۹ میلیون و ۳۸۰ هزار و ۴۴۵ مترمکعب به ۹ میلیون و ۵۸۷ هزار و ۷۹۶ مترمکعب رسید که این افزایش تولید حاصل برنامه‌ریزی دقیق تولید، جلوگیری از توقف‌های عملیاتی برنامه‌ریزی نشده و استفاده حداکثری و بهینه از ظرفیت واحدهای فرآیندی است. با رشد تولید و عملکرد مناسب این شرکت در بازار، درآمدهای عملیاتی شرکت پالایش نفت بندرعباس نیز با رشد چشمگیر ۵۴ درصدی، از یک هزار و ۸۹۶ میلیارد ریال در نیمه نخست ۱۴۰۳ به ۲ هزار و ۹۱۳ میلیارد ریال در سال جاری افزایش یافت. به دنبال عملکرد موفق شرکت پالایش نفت بندرعباس در حوزه تولید پایدار و بازار انرژی و مدیریت

مالی مناسب، با رشد درآمدهای عملیاتی، سود ناخالص این شرکت پالایشی نیز با جهش ۵۲۳ درصدی به بیش از ۳۷۷ هزار میلیارد ریال رسید که نشان‌دهنده بهبود حاشیه سود ناشی از افزایش نرخ فروش محصولات سبک و سنگین در بازار داخلی و کنترل هزینه‌های سربار است. **سود عملیاتی و خالص؛ رشدی خیره‌کننده** شرکت پالایش نفت بندرعباس با مدیریت صحیح هزینه‌های تولید، موفق شد در نیمه نخست امسال سود عملیاتی خود را با رشد ۵۴۳ درصدی از ۵۵ هزار و ۹۶۳ میلیارد ریال به ۳۵۹ هزار و ۷۴۷ میلیارد ریال افزایش دهد و در همین حال، سود خالص شرکت نیز با افزایش خیره‌کننده ۵۵۸ درصدی به ۳۰۸ هزار میلیارد ریال رسید که بالاترین رقم ثبت‌شده در تاریخ فعالیت این پالایشگاه محسوب می‌شود. گفتنی است این عملکرد در حالی حاصل شده که شرکت پالایش نفت بندرعباس در این مدت با چالش‌هایی نظیر نوسانات ارزی، قیمت گذاری نامتوازن خوراک و فرآورده‌ای تولید، محدودیت‌های تأمین خوراک و فشارهای تورمی مواجه بوده است. براساس این گزارش ثبات مدیریتی، اجرای دقیق برنامه‌های نگهداری و تعمیرات، بهینه‌سازی زنجیره تأمین و تمرکز بر فروش داخلی، از جمله عوامل این موفقیت عنوان شده است. شرکت پالایش نفت بندرعباس با ظرفیت اسمی پالایش ۳۵۰ هزار بشکه در روز، یکی از ارکان اصلی تأمین فرآورده‌های نفتی کشور به شمار می‌رود و نقش مؤثری در امنیت انرژی منطقه ایفا می‌کند.



**مدیرکل آموزش پرورش استان هرمزگان در بیست و هفتمین جشنواره خیرین مدرسه ساز استان هرمزگان:**

## مدرسه‌سازی یعنی کاشتن بذر امید در ذهن کودکان

بیست و هفتمین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز استان هرمزگان، با حضور استاندار هرمزگان محمد آشوری، نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی احمد مرادی، مدیرکل نوسازی مدارس مهدی باوقار زعیمی و جمعی از مسئولان استانی، خیرین نیک‌اندیش و فرهنگیان، در هتل هرمز بندرعباس برگزار شد.

به گزارش نما نیوز؛ در این مراسم، منوچهر ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان ضمن قدردانی از حضور و همراهی خیرین، ساخت مدرسه را هنر ساختن فردایی بهتر برای فرزندان این سرزمین دانست و گفت: مدرسه‌سازی یعنی آینده و رویاهای خوب برای کودکان؛ یعنی آگاهی، امید و ساختن فرهنگ جامعه. خیرین نه تنها ساختمان‌ها را می‌سازند، بلکه در رویاهای کودکان مشارکت می‌کنند و آینده این کشور را رقم می‌زنند.

ضیایی با اشاره به شتاب نهضت مدرسه‌سازی در استان اظهار داشت: به لطف حمایت‌های دولت و پیگیری‌های استاندار محترم، ساخت مدارس در هرمزگان با سرعت چشمگیری در حال پیشرفت است. تاکنون ۳۵۰ مدرسه در قالب طرح‌های مختلف وی با تأکید بر نقش آموزش در توسعه پایدار کشور تصریح کرد: ثروت واقعی هر جامعه از دل کلاس‌های درس بیرون می‌آید. ما باید مدارس را مجهز، هنرستان‌ها را به‌روز و معلمان و مشاوران را توانمند کنیم تا فرزندانمان در مسیر رشد علمی و مهارتی گام بردارند.

ضیایی در پایان از همه خیرین و نیک‌اندیشانی که در مسیر ارتقای آموزش و پرورش هرمزگان همراهی کرده‌اند قدردانی کرد و گفت: مدرسه‌سازی تنها یک کار عمرانی نیست، بلکه اقدامی فرهنگی، انسانی و ماندگار برای ساختن آینده‌ای روشن است.



## خرمای پیارم، طلای قهوه‌ای هرمزگان و خیزش مجول در بشاگرد

خرمای پیارم به‌عنوان یکی از ممتازترین ارقام خرمای جهان، سهم عمده‌ای در اقتصاد کشاورزی هرمزگان دارد و سالانه بیش از ۵۰ هزار تن از این محصول در حاجی‌آباد برداشت می‌شود. به گزارش نمای نیوز؛ خرمای پیارم به‌عنوان یکی از ممتازترین ارقام خرمای جهان، سهم عمده‌ای در اقتصاد کشاورزی هرمزگان دارد و سالانه بیش از ۵۰ هزار تن از این محصول در حاجی‌آباد برداشت می‌شود. این رقم با طعم خاص و ماندگاری بالا، به «طلای قهوه‌ای جنوب» شهرت یافته و بیش از ۶۰ درصد آن به کشورهای حوزه خلیج فارس، اروپا و شرق آسیا صادر می‌شود.

تولید و فرآوری پیارم زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم بیش از ۲۰ هزار نفر را در هرمزگان فراهم کرده و یکی از پایه‌های درآمدی پایدار برای کشاورزان منطقه است. در سال‌های اخیر با هدف تنوع‌بخشی به نخیلات، پروژه کشت رقم پرارزش «مجول» در شهرستان بشاگرد آغاز شده است. طرح احداث بزرگ‌ترین نخلستان مکانیزه مجول کشور در دشت پلپلک بشاگرد با استفاده از نهال‌های کشت‌بافتی در حال اجراست. کارشناسان معتقدند مجول، خرمایی با استاندارد جهانی است که می‌تواند جایگاه ایران را در بازارهای بین‌المللی تقویت کند. هرمزگان اکنون بیش از ۳۸ هزار هکتار نخلستان و سالانه حدود ۲۰۰ هزار



## ورود دستگاه قضایی به موضوع اجاره بهای مزارع پرورش میگو در هرمزگان

پرورش میگو باید طی دو الی سه سال طرح را انجام و به تولید برسانند و چنانچه این موضوع محقق نشود باید قرارداد آن‌ها فسخ شود. رئیس کل دادگستری هرمزگان با تأکید بر لزوم حمایت از تولید کنندگان و سرمایه گذاران گفت: به موازات این رویکرد ما باید با افرادی که به اهدافی غیر از تولید و اشتغال، ظرفیت ها و فرصت های مربوط به تولید و اشتغال را اشغال، ضایع و محدود کرده اند، مقابله کنیم. وی خاطرنشان کرد: با این کار هم کسانی که دارای توانمندی اند و به دلایل مختلفی این توانمندی را معطل کرده اند به سرعت توان خود را به کار خواهند گرفت و پروژه های خود را فعال می کنند و هم کسانی که توانمندی لازم را ندارند جای خود را به تولیدکنندگان واقعی خواهند داد. رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه یادآور شد: وقتی زمینی را برای پرورش میگو یا هر فعالیت تولیدی دیگری اجاره می دهید باید اجاره بهای معقول و متناسبی دریافت کنید، لذا دستگاه قضایی به این موضوع هم ورود جدی خواهد کرد و باید این رویه اصلاح و حق و حقوق بیت المال در این خصوص استیفا شود. این مقام قضایی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: اجاره بهای مزارع پرورش میگو که معوق گردیده و تاکنون وصول نشده، باید توسط مدیران ذیربط با نظارت سازمان بازرسی کل استان و ذی حسابی استان وصول گردد. رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین گفت: مدیریت امور اراضی نیز باید علاوه بر اراضی واگذار شده مزارع پرورش میگو، گزارشی جامع از وضعیت سایر طرح هایی که برای آنها در استان زمین اعطاء نموده از نظر تعداد طرح ها و پروژه های فعال و اینکه کمیسیون در خصوص آنها چه تصمیمی اتخاذ نموده ارائه و اعلام نماید.

رئیس کل دادگستری هرمزگان از ورود دستگاه قضایی به موضوع اجاره بهای تعیین شده برای مزارع پرورش میگو و استیفای حقوق بیت المال در این خصوص خبر داد.

به گزارش نمای نیوز، جلسه شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان هرمزگان با حضور رئیس کل دادگستری استان و روسای سازمان ها و مدیران مربوطه در بندرعباس برگزار شد. در این نشست که با دستورکار ارائه گزارش آخرین وضعیت اراضی واگذار شده مزارع پرورش میگو در استان هرمزگان توسط سازمان جهاد کشاورزی، مدیریت امور اراضی و مناطق آزاد و شیلات برگزار شد، آخرین وضعیت اجاره بهای اراضی پرورش میگو و کشاورزی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان در جریان برگزاری این نشست گفت: شورای حفظ حقوق بیت المال یکی از شوراهای مهم هر استان است که وظیفه حقوق عمومی و انفال را بر عهده دارد و بر این اساس اگر این شورا به درستی عمل کند هم در پیشگیری از تشکیل پرونده های متعدد و هم در جلوگیری از تضییع حقوق مردم و حتی در پویایی فعالیت های مربوط به تولید و اشتغال می تواند مؤثر باشد. وی در ادامه با اشاره به دستور کار جلسه در خصوص بررسی وضعیت مزارع پرورش میگو گفت: طبق قانون و بر اساس قرارداد طرح هایی که واگذار می شود مهلت معینی دارند و تولیدکنندگان باید در مواعد قانونی به تعهدات خود عمل کنند و سود این تولید و اشتغال به مردم بر گردد، در غیر این صورت ما نمی توانیم حق و حقوق عمومی و انفال را به کسی واگذار کنیم. قهرمانی تصریح کرد: طبق توافق و طبق قرارداد، سرمایه گذاران در مزارع

## پرستاران با کمبودها و سختی اما امید به زندگی می آفرینند



اجتماعی بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور را تحت پوشش دارد و بخش مهمی از رسالت درمانی آن بر دوش پرستاران است. در استان هرمزگان بیش از ۳۰۰ پرستار در مراکز درمانی سازمان فعالیت می کنند و به زودی ۹۱ نیروی جدید از طریق آزمون سراسری به این جمع اضافه خواهند شد تا دغدغه کمبود نیروی انسانی کاهش یابد. مؤمنی همچنین از نهایی شدن مراحل تعرفه گذاری خدمات پرستاری در سازمان خبر داد و تاکید کرد که این اقدام باعث ارتقای مزایای پرستاران خواهد شد. وی در پایان ابراز امیدواری کرد با همکاری و تلاش مستمر پرستاران، خدمات درمانی به بیماران و بازنشستگان با کیفیت بهتر ارائه شود و قدردان زحمات آنان بود.

مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان، در مراسم گرامیداشت روز پرستار از تلاش و ایثار پرستاران استان تقدیر کرد و آن ها را «فرشتگان سفیدپوش» خواند که با سختی ها و کمبودها، رنج بیماران را کاهش داده و امید به زندگی را در خانواده ها زنده می کنند.

به گزارش نمام نیوز، غلامعباس مؤمنی، مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان با اشاره به نقش برجسته پرستاران در بحران ها و حوادثی مانند جنگ ۱۲ روزه و آتش سوزی بیمارستان شهید رجایی، گفت: پرستاران و کمک پرستاران داوطلبانه در کنار سایر کارکنان، با تلاش مستمر از جان و مال خود گذشته و خدمات درمانی را به بهترین شکل ارائه کردند. وی افزود: سازمان تأمین